
       PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA 
 Rua    Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 Fone/Fax (043) 266-8100 - CNPJ N.º 95.561.080/0001-60 

E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Bárbara - Paraná 
 

 
DECRETO Nº 004 de 25 de Janeiro de 2016 

 

 

SÚMULA: Nomeia os membros efetivos e suplentes do 

Conselho Municipal de Saúde 

 

O Prefeito de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 

Sr. Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes 

do Conselho Municipal de Saúde, quadrienal 2016 e 2019, com a seguinte 

composição. 

 

Secretário Executivo: - Ferdinando Carneiro Munhoz 

 

Representante do Governo 

 

Titular:  Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira 

Suplente: Antônio Denilson de Lima 

 

Titular:  Marta Luciane Silvestre Rezende  

Suplente: Marinez Vicente da Costa 

 



Prestadores de Serviços 

 

APAE 

Titular: Solange Nocko dos Santos Nogueira 

Suplente: Lucineia Martis Pelincel 

 

LABOR – Laboratório Rabelo 

Titular: Helena Maria de Almeida 

Suplente: Paula Almeida da Silva 

 

 

Trabalhadores da Saúde 

 

COREN   

Titular: Priscila Fernanda Oliveira de Jesus 

Suplente: Jackeline Franciele de Souza  

 

CRO 

Titular: Camila Yuka Abe  

Suplente: Hélio Fernandes  

 

CRP 

Titular: Daiany Thalita Silva  

Suplente: Priscylla Miuki Takao 

 

CRESS 

Titular: Ana Paula Valério  

Suplente: Madalena Barros da Silva Carvalho 

 



Usuários 

 

Associação dos Agricultores Rurais de NSB 

Titular: José Roberto dos Santos  

Suplente: José Betelho de Lima 

 

Associação dos Moradores do 700 Alqueires 

Titular: Orlando Brizola  

Suplente: João Olivino de Souza 

 

Igreja Assembleia de Deus 

Titular: Lourival Vitor dos Santos 

Suplente: Antonio Vitor dos Santos 

  

Igreja do Evangelho Quadrangular 

Titular: Adélia Nogueira 

Suplente: Aline da Silva Herculano 

 

Associação de Moradores da Vila Rural Sol Nascente 

Titular: Wilson Aparecido dos Santos 

Suplente: Sidney Teixeira 

 

Igreja Resplandecer Com Cristo 

Titular: Jozias Martins Batista 

Suplente: Tatiane Martins Lisboa 

 

Igreja Católica Apostólica Romana 

Titular: Luiz Gabriel Bittencourt 

Suplente: Waldemiro de Lima 

 



Igreja Congregação Cristã 

Titular: Mirian Gonçalves de Souza 

Suplente: Sirlene Braz do Prado 

 

Art.  2º Em reunião ordinária na data dia 21 janeiro de 

2016 foi realizada eleição da mesa diretora onde se constituiu a seguinte 

composição:  

 

Presidente: Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira 

Vice-Presidente: Camila Yuka Abe 

Secretário Executivo: Ferdinando Carneiro Munhoz 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 25 de janeiro de 2016. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 


